ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
	Хальмг Танhчин
Городовиковск балhсна
муниципальн администрацин бyрдэцин тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс (84731) 91-7-67, 91-8-67, e-mail: ggmo@mail.ru
--------------------------------------------------------------------------------------------------
«10» января 2014 г.                                № 13 -п                                     г. Городовиковск

Об утверждении перечня предприятий,
учреждений и хозяйств, определяемых
как места для отбывания наказания
в виде исправительных работ,
«осужденными, не имеющими основного
места работы».

В соответствии со ст.50 Уголовного кодекса РФ, ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ наказание в виде исправительных работ отбываются в местах определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, но в районе места жительства осужденного.
С целью реализации указанных нормативно-правовых актов РФ, а также неукоснительного исполнения приговоров суда.
Постановляю:

1. Утвердить следующий перечень объектов расположенных на территории Городовиковского городского муниципального образования РК для отбывания исправительных работ:
- МУП «Благоустройство» (директор Ермак С.А.)
-Администрация ГГМО РК(глава администрации ГГМО РК Середа С.Н)
-Индивидуальный предприниматель (Улюмжуева Р.А.) по согласованию, св-во ИП № 409080102900040
ИНН- № 307080127700029

2.Предусмотреть постоянные рабочие места для отбывания наказания в виде исправительных работ в вышеперечисленных организациях и предприятиях.

3. Перечень объектов по соглашению с уголовно-исправительной инспекции Городовиковского района может обновляться по заявлению предприятий и организаций, не вошедших в данный список, ходатайству уголовно-исполнительной инспекции.

4.Руководителям организаций, на которых работают осужденные к исправительным работам, согласно ч.1.ст.43 УИК РФ правильно и своевременно производить удержания из заработной платы осужденных и перечислять удержанные суммы в установленном порядке, уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении осужденного от отбывания наказания, а также предварительно уведомлять о его увольнении с работы.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации ГГМО РК Ковтунова Д.В.

Глава администрации ГГМО РК Середа С.Н.